
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

ハローワーク助成金
事務センター　電話
交換機更新工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年9月3日

石井電気通信 株式
会社
東京都豊島区北大
塚3-1-2 三惠大塚ビ
ル

8013301000734 一般競争入札 5,305,541 3,174,120 59.8%

木場公共職業安定
所　非常用自家発電

装置更新工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年9月6日
株式会社 小川防災
千葉県松戸市紙敷
1-16-3

3040001035071 一般競争入札 9,797,221 9,720,000 99.2%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

大森公共職業安定
所３階系統パッケー
ジエアコン室外機修
繕工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年9月24日

株式会社 アクセル
オン
神奈川県横浜市中
区長者町2-5-18

4010901026254

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第２号

予定価格が少額（250万円を超えない工事）であったため、随意契
約とした。

1,079,100 1,079,100 100.0%

品川公共職業安定
所　レイアウト変更に

伴う電気工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年9月6日
株式会社 牧電工
東京都練馬区高野
台1-6-22

3011601006497

会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第２号

予定価格が少額（250万円を超えない工事）であったため、随意契
約とした。

1,133,774 550,000 48.5%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

八王子公共職業安
定所　中央監視装置

更新業務委託

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年9月2日

株式会社 アクセル
オン
神奈川県横浜市中
区長者町2-5-18

4010901026254 一般競争入札 6,149,347 2,592,000 42.2% 　

品川公共職業安定
所外6施設のレイア
ウト変更に係る備品

等の移設作業

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年9月10日

太成貨物運輸　株式
会社

東京都足立区千住
宮元町２８番６号

6011801009339 一般競争入札 2,118,096 830,412 39.2%

品川公共職業安定
所のレイアウト変更
に係る音声付順番表
示器の購入について

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年9月10日

株式会社　コーデッ
ク

北海道札幌市北区
麻生町５－５－２

2430001039240 一般競争入札 2,211,840 1,045,000 47.2%

品川公共職業安定
所のレイアウト変更
に伴う備品等の購入
外1件

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年9月12日

株式会社ジョイフル

東京都江東区千石２
－６－１４

4010601047014 一般競争入札 8,847,057 8,096,000 91.5%

東京労働局労働基
準部外1拠点におけ
るノート型パソコン・
医用画像表示モニ
ター等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年9月20日

株式会社　ウイン
ネット
東京都杉並区下高
井戸４－35－７

4011301008859 一般競争入札 8,015,840 5,650,700 70.5%

上野公共職業安定
所外2拠点及び付属
施設3拠点のレイア
ウト変更に伴う備品
等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年9月25日

株式会社ジョイフル

東京都江東区千石２
－６－１４

4010601047014 一般競争入札 9,999,396 8,503,000 85.0% 　

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



令和元年度書籍及
び地図の購入につい
て

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年9月25日

株式会社　ワイソ
リューション

神奈川県戸塚区信
濃町881-16

5020001045673 一般競争入札 1,769,707 1,643,338 92.9% 　

令和元年度第2回求
職者給付に係る周知
用印刷物外4点の作
成

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年9月27日

音羽印刷　株式会社

東京都新宿区東榎
町10－3
市川ビル２Ｆ

1010001013115 一般競争入札 3,112,805 2,447,500 78.6%

東京労働局助成金
事務センター池袋分
室外5拠点における
備品等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年9月30日

株式会社　秋山商会

東京都中央区東日
本橋２－13－５

8010001036398 一般競争入札 3,491,338 3,037,903 87.0%

#DIV/0!

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

東京労働局海岸庁
舎外５施設における
ポリ塩化ビフェニル
廃棄物（特別管理産
業廃棄物）処理業務

委託

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年9月2日

中間貯蔵・環境安全
事業　株式会社
北海道室蘭市仲町
14-7

2010401053420

会計法第２９条の３第4項及び予算決算及び会計令第102条の４第
３号に該当するため

本件処理作業にあたっては特別管理産業廃棄物処分業の許可
（高濃度ＰＣＢ廃棄物）が必要であり、左記業者が当該許可を有し
ている唯一の業者であるため。

19,120,640 19,120,640 100.0%

品川公共職業安定
所外1拠点における
音声付順番表示器
等の移設、増設及び
設定

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年9月20日

株式会社　明光商会

東京都中央区八丁
堀４－６－１

9010001089627

会計法第２９条の３第4項及び予算決算及び会計令第102条の４第
３号に該当するため

本件は、左記業者製機器の一部を移設・増設及び設定作業を行う
ものであり、当該業者が自社製品の仕様を公開していないことか
ら、現行使用機器の移設等の作業が可能な唯一の業者であるた
め。

1,791,130 1,791,130 100.0%

令和元年度業務支
援・分散入力システ
ムのソフトウェアサ
ポート及び使用につ
いて

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官　東
京労働局総務部長
小林　淳

令和1年9月20日

コンピューターシステ
ム　株式会社

京都府京都市上京
区笹屋町千本西入
笹屋四丁目２７３－３

5130001002985

会計法第２９条の３第4項及び予算決算及び会計令第102条の４第
３号に該当するため

左記業者は、当該システムの開発業者であり、システムの所有権・
著作権も左記業者に帰属しているため、他の業者が実施すること
が不可能であるため。

2,290,200 2,290,200 100.0%

#DIV/0!

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４


